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(Минтруд РД)

ПРИКАЗ

Аудиторской проверкой, проведенной Министерством труда и социального 
развития Республики Дагестан (далее -  Министерство), выявлены нарушения и 
недостатки в деятельности государственного бюджетного учреждения Республики 
Дагестан «Центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании 
«Ахвахскин район» (далее -  Центр) за 2023 года.

В нарушение статьи 73 Бюджетного кодекса РФ центром не ведется реестр закупок, 
осуществляемых без заключения государственных контрактов.

В нарушение статьи 544 Гражданского кодекса РФ оплата электроэнергии 
управлением осуществляется с применением авансовых платежей.

В нарушение Федерального закона от 28 декабря 2013 г. №426-ФЗ «О специальной 
оценке условий груда» и статьи 212 Трудового кодекса РФ Центром не проводилась 
специальная оценка условий труда.

В нарушение постановления Госкомстата России от 5 января 2004 г. №  1 «Об 
утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и 
его оплаты» личные карточки отдельных работников центра заполнены не в полном 
объеме.

В нарушение постановления Минтруда России от 10 окглбря 2003 г. №  69 «Об 
утверждении инструкции по заполнению трудовых книжек» уволенные работники не 
ознакомлены с приказом об увольнении.

В нарушение статьи 19 Федерального закона от 6.12.2011 г. №  402-Ф З «О 
бухгалтерском учете» внутренний финансовый контроль, направленный на соблю дение 
внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета, составления
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бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета получателями бюджетных средств, в 
Центре не осуществляется.

В нарушение приказа М инфина России от 1 декабря 2010 года №  157н «Об
утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета и Инструкции по его
применению» инвентарные номера на объектах основных средств не везде проставлены.

В нарушение приказа М инфина России от 1 декабря 2010 года №  157н «Об 
утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета и Инструкции по его
применению» приобретенные материальные ценности, списываются на расходы Центра 
без составления соответствующих документов. Так, без составления ведомостей выдачи 
материальных ценностей на нужды учреждения списаны материальные ценности
(канцелярские товары) на сумму 2,4 тыс. рублей.

В нарушение части 4 статьи 16 Порядка предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в 
Республике Дагестан, утвержденного постановлением П равительства Республики 
Дагестан от 14 ноября 2017 года № 268, копии договоров об оказании социальных услуг и 
индивидуальные программы отсутствуют у получателей услуг.

В нарушение части 4 статьи 16 Федерального закона «Об основах социального 
обслуживания граждан Российской Федераций» от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ один 
экземпляр индивидуальной программы не передается гражданину или его законному 
представителю.

В нарушение части 1 статьи 23.1 к проверке не представлены центром документы 
подтверждающие проведение независимой оценки качества оказания усл \т .

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Директору государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан 

«Центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании 
«Ахвахский район» М.М . Загаловой обеспечить:

устранение нарушений и недостатков, выявленных проверкой;
привлечение к дисциплинарной ответственности работников Центра, виновных в 

допущ енных нарушениях, с представлением копии приказа в М инистерство;
до 23 ап реля 2024 года предоставление в М инистерство информации об 

устранении выявленных проверкой нарушений и недостатков с приложением 
подтверждающих документов;

2. Отделу по работе со средствами массовой информации М инистерства 
(Н.У. Джамалутдиновой) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства (https://dagm intrud.ru) в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего приказа возложить на 
контрольно-ревизионное управление М инистерства.

Министр М. Казиев
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